МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН»
689274 Чукотский автономный округ Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау 1, 2 телефон-факс (842735)26-317

school-nunligran@mail.ru

 ПРИКАЗ

18.04.2023 г.                                                                                    № 49/3-ОД

О проведении первоочередных
мероприятий по созданию Центра
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста» на базе МБОУ «Ш-И
ООО с.Нунлигран»

С целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, на
основании приказа «О создании в 2023 году на базе МБОУ «Ш-И ООО с.Нунлигран»
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
№ 49/1-ОД  от 18 апреля 2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сарлову Арслану Лиджиевичу, учителю технологии и ОБЖ, ответственному за
реализацию мероприятий по созданию Центра:

1.1. Разработать и утвердить «Дорожную карту» по созданию и
функционированию    Центра, на основании данного приказа и методических
рекомендаций;

1.2. Разработать и утвердить Положение о деятельности Центра в
общеобразовательной организации;

1.3. Разработать и утвердить должностные инструкции работников Центра;
1.4. Обеспечить принятие новых нормативно-правовых актов и внесение

изменений в соответствующие нормативные и распорядительные акты.
1.5. Разместить необходимые документы на сайте МБОУ «Ш-ИООО

с.Нунлигран».
2. Утвердить сроки проведения первоочередных мероприятий по созданию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
согласно приложению к данному приказу.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор    Омрынто С.В.
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом работник ознакомлен  «

» апреля 20 23 г.

 личная подпись

mailto:school-nunligran@mail.ru

Приложение 1
                                                                                                 к приказу № 49/3-ОД от 18.04.2023г.

Сроки
проведения первоочередных мероприятий по созданию Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»
 в МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»

№
п/п

Мероприятия Дата
предоставления

отчета по
проделанной

работе

Ответственные

1 Назначение ответственного лица за
реализацию мероприятий по созданию
Центра

до 18.04.2023г. Омрынто С.В.

2 Разработка и утверждение «Дорожной
карты» по созданию и функционированию
Центра в общеобразовательной организации

до 21.04.2023г. Сарлов А.Л.

3 Разработка и утверждение Положения о
деятельности Центра в
общеобразовательной
организации

до 21.04. 2022г. Сарлов А.Л.

4 Разработка и утверждение Должностных
инструкций работников Центра в
общеобразовательной организации

до 21.04. 2022г. Сарлов А.Л.

5 Принятие новых нормативно-правовых
актов и внесение изменений в
соответствующие нормативные и
распорядительные акты

до 25.08.2023г. Омрынто С.В.,
Сарлов А.Л.

6 Проведение ремонтных работ в помещениях
Центра в целях приведения в соответствие с
фирменным стилем Центра (брендбуком).

до 25.08.2023г. Сарлов А.Л.

	ПРИКАЗ

		2023-05-16T09:27:54+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН"